АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ПЕРШИНСКОЕ  КИРЖАЧСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Г Л А В Ы

	20.03.2013 г.
	№
	28

	Об утверждении Регламента  по организации контроля за дворовыми территориями многоквартирных домов, проездами к дворовым территориям многоквартирных домов в границах населенных пунктов муниципального образования сельское поселение Першинское после проведения их капитального ремонта и ремонта в период гарантийного срока их эксплуатации

﻿       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 10.12.1995 N 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным Законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО сельское поселение Першинское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Регламент по организации контроля за дворовыми территориями многоквартирных домов, проездами к дворовым территориям многоквартирных домов в границах населенных пунктов муниципального образования сельское поселение Першинское после проведения их капитального ремонта и ремонта в период гарантийного срока их эксплуатации согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение Першинское Киржачского района    в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    4.    Постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания.
Глава муниципального образования

сельское поселение Першинское                                                               А.Н. Шмитков

Приложение к постановлению главы МО

сельское поселение Першинское

от 20.03.2013.г.  № 28
РЕГЛАМЕНТ

по организации контроля за  дворовыми территориями многоквартирных домов, проездами к дворовым территориям многоквартирных домов в границах населенных пунктов муниципального образования сельское поселение Першинское после проведения их капитального ремонта и ремонта в период гарантийного срока их эксплуатации
1. Общие положения

1.1. Настоящий Регламент определяет порядок организации контроля за дворовыми территориями многоквартирных домов, проездами к дворовым территориям многоквартирных домов в границах населенных пунктов муниципального образования сельское поселение Першинское после проведения их капитального ремонта и ремонта в период гарантийного срока их эксплуатации
1.2. Указанный в п. 1.1. настоящего Регламента контроль осуществляет комиссия производившая отбор дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах населенных пунктов муниципального образования сельское поселение Першинское для проведения их капитального ремонта
2. Порядок организации контроля

2.1. Вызов представителя Подрядчика

2.1.1. При обнаружении комиссией несоответствия установленным соответствующими Порядками критериям отбора дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах населенных пунктов муниципального образования сельское поселение Першинское для проведения их капитального ремонта, имея основания предполагать, что данная неисправность возникла в результате ненадлежащего качества проведенных работ, комиссия составляет акт о несоответствии и передает его представителю заказчика работ, который в течение трех рабочих дней направляет в адрес Подрядчика телеграмму о вызове уполномоченного представителя Подрядчика для расследования причин и оформления рекламационных документов.

2.2. Порядок оформления акта-рекламации

2.2.1. В случае неприбытия представителя Подрядчика в указанный в телеграмме срок представителем заказчика вместе с комиссией в одностороннем порядке осуществляется расследование причин несоответствия и оформляется акт-рекламация, которым руководствуется в дальнейшей работе. В акте-рекламации в соответствующей строке делается отметка о причине оформления акта-рекламации в отсутствие уполномоченного представителя Подрядчика.

2.2.2. Представитель заказчика и комиссия при проведении осмотра и оформлении акта-рекламации:

- проводит расследование с целью определения характера недостатков, а также причин их возникновения;

- оформляет акт-рекламацию по форме согласно Приложению 3 к настоящему Регламенту.

Акт-рекламация оформляется в трех экземплярах. Все экземпляры акта-рекламации подписываются всеми членами комиссии и скрепляются печатью заказчика и подрядчика (при возможности).

В акте-рекламации должны быть указаны требуемые ремонтные работы, чьими силами и за чей счет они будут проводиться.

2.3. Удовлетворение рекламации

2.3.1. Заказчик должен письменно потребовать от Подрядчика устранения за счет Подрядчика возникших недостатков в установленные сроки.

2.3.2. Рекламация в отношении недостатков считается удовлетворенной в случае их устранения и оформления акта выполненных работ.

3. Дополнительные требования по проведению рекламационной работы

3.1. В случае неудовлетворения Заказчиком работ рекламации производятся подготовка и предъявление претензий Подрядчику в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Претензии Подрядчику направляются заказным письмом или вручаются под расписку.